
Zarządzenie Nr B. 0050.366.2022 

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

z dnia 02 listopad 2022 r 

 

 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583) oraz Uchwały XLVIII/380/2022 Rady Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 21 kwietnia 2022. w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w 

art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym na terenie Gminy Kuźnia 

Raciborska 

 

§ 2 

Pomocy obywatelom Ukrainy udziela się w formie: finansowej, rzeczowej, świadczeń 

niematerialnych. 

§ 3 

Pomoc o której mowa w § 2 obejmuje: 

1) zapewnienie zakwaterowania, wyżywienia, środków czystości, leków i innych 

produktów w miejscach zbiorowego, całodobowego pobytu obywateli Ukrainy 

w tym zapewnienie opieki socjalno-bytowej; 

2) zapewnienie pomocy psychologicznej i pedagogicznej; 

3) organizowanie nieodpłatnych kursów języka polskiego w tym zakup niezbędnych 

materiałów i wyposażenia celem ułatwienia obywatelom Ukrainy funkcjonowania na 

terenie Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) podejmowanie innych działań mających na celu integrację obywateli Ukrainy 

ze środowiskiem lokalnym poprzez organizowanie różnych form spędzania 

czasu, w tym zakup niezbędnych materiałów i wyposażenia;                                                   

5) nieodpłatne korzystanie z transportu środkami transportu publicznego oraz 

specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością 

organizowanego przez Gminę;                                                                                                 



6) tłumacza języka ukraińskiego w celu ułatwienia kontaktu w załatwianiu różnego 

rodzaju spraw                                                                                                                             

7) pokrycie kosztów dostaw, przewozów, w tym zakup paliwa oraz pokrycie kosztów 

zakwaterowania i wyżywienia kierowców oraz wolontariuszy transportujących dary z 

przeznaczeniem na pomoc dla obywateli Ukrainy. 

 

§ 4 

Pomoc o której mowa w niniejszym zarządzeniu jest udzielana z uwzględnieniem możliwości  

finansowych Gminy. 

§ 5 

Pomoc, o której mowa w § 3 pkt 1-7 może być udzielana za pośrednictwem organizacji 

pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego, w tym Ochotniczych Straży Pożarnej Gminy Kuźnia 

Raciborska, Stowarzyszeniu „Kuźnia przyszłości”, a także jednostek organizacyjnych Gminy 

Kuźnia Raciborska, w tym MOPS, Szkoły, Przedszkola, MOKSiR. 

§ 6  

 

Przyznanie przez Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska pomocy, o której mowa powyżej nie 

musi wymagać wydania decyzji. 

§ 7 

 

Dokumentem uprawniającym obywatela Ukrainy, o którym mowa w § 3, do korzystania z 

pomocy jest paszport lub zaświadczenie o nadaniu numeru PESEL. 

§ 8 

 

W celu uzyskania pomocy, o której mowa w niniejszym zarządzeniu, obywatel Ukrainy 

zobowiązany jest zwrócić się z wnioskiem (ustnym, pisemnym) do Burmistrza Miasta Kuźnia 

Raciborska lub upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego bądź kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Kuźnia Raciborska. 

 

§ 9 

Zarządzenie powierzam do realizacji kierownikowi zarządzania kryzysowego oraz 

kierownikom jednostek organizacyjnych gminy 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 

2022 r. 

/-/ Paweł Macha 

Burmistrz Miasta 


